44 *Omnia autem quæ illis sunt, falsa sunt. Quomodo æstimandum aut dicendum est, illos esse deos?*

45 *A fabris autem et ab aurificibus facta sunt. Nihil aliud erunt, nisi id quod uolunt esse sacerdotes.*

46 *Artifices etiam ipsi, qui ea faciunt, non sunt multi temporis. Nunquid ergo possunt ea quæ fabricata sunt ab ipsis esse dii?*

47 *Reliquerunt autem falsa et opprobrium postea futuris.*

48 *Nam cum superueniret illis prælium, et mala, cogitant sacerdotes apud se, ubi se abscondant cum illis.*

49 *Quomodo ergo sentiri debeant quoniam dii sunt, qui nec de bello se liberant, neque de malis se eripiunt?*

50 *Nam cum sint lignea, inaurata, et inargentata, scietur postea quia falsa sunt, ab uersis gentibus et regibus: quæ manifesta sunt quia non sunt dii, sed opera manuum hominum, et nullum Dei opus cum illis.*

51 *Unde ergo notum est, quia non sunt dii, sed opera manuum hominum, et nullum Dei opus in ipsis est?*

52 *Regem regioni non suscitant, neque pluuiam hominibus dabant:*

53 *judicium quoque non discernent: neque regiones liberabunt ab injuria, quia nihil possunt, sicut cornicula inter medium caeli et terra.*

54 *Etenim cum incidit ignis in domum eorum ligneorum, argenteorum, et aureorum, sacerdotes quidem ipsorum fugient, et liberabuntur: ipsi uero sicut trabes in medio comburentur.*

1 Es el volátil menos volador, y se alza muy poco del suelo; de suerte que casi no pertenece ni à los volátiles, ni à los terrestres. Así el ídolo no es cosa del cielo, como cree

44 Y todas cuantas cosas se hacen en honor de los ídolos, están llenas de engaño é infamia. ¿Cómo pues podrá nunca juzgarse ó decirse que los tales sean dioses?

45 Han sido fabricados por carpinteros, y por plateros. No serán otra cosa que aquello que quieren los sacerdotes.

46 Los artifices mismos de los ídolos duran poco tiempo. ¿Podrán pues ser dioses aquellas cosas que ellos mismos fabrican?

47 Mentira y oprobio es lo que dejan à los que han de nacer.

48 Porque si sobreviene alguna guerra ó desastre, los sacerdotes andan discurriendo donde guarecerse con aquellos sus dioses.

49 ¿Cómo pues pueden merecer jamás el concepto de dioses, aquellos que ni pueden librarse de la guerra, ni sus traerse de las calamidades?

50 Porque siendo como son cosa de madera, dorados y plateados, conocerán despues à fin todas las naciones y Reyes que son un engaño, viendo claramente que no son dioses, sino obras de las manos de los hombres; y que nada hacen ellos en prueba de ser dioses.

51 Pero ¿y de dónde se conoce que no son ellos dioses, sino obras de las manos de los hombres, y que nada hacen en prueba de que son dioses?

52 En que ellos no ponen Rey en ningun pais, ni pueden dar la lluvia à los hombres.

53 No decidirán ciertamente las contiendas, ni librarán de la opresion à las provincias; porque nada pueden: son como las cornejas, las cuales ni vienen à ser aves del cielo, ni animales de la tierra.

54 Porque si se prendiere fuego en el templo de los dioses esos de madera, de plata y de oro, à buen seguro que echarán à buir sus sacerdotes, y se pondrán en salvo: pero ellos se abrasarán dentro, lo mismo que las vigas.

el que le adora; y segun él, no es cosa de la tierra. Realmente ni es cosa del cielo, ni de la tierra; el ídolo es nada. Véase *Idolo*.

55. Regi autem, et bello non resistet. Quomodo ergo astimandum est, aut recipiendum quia dii sunt?

56. Non à furibus, neque à latronibus se liberabant dii lignei, et lapidei, et inaurati, et inargentati: quibus iniqui fortiores sunt,

57. aurum, et argentum, et vestimentum quo operiti sunt, auferent illis, et abibunt, nec sibi auxilium ferent.

58. Itaque melius est esse regem ostentantem virtutem suam; aut vas in domo utile, in quo gloriabitur qui possidet illud: vel ostium in domo, quod custodit quo in ipsa sunt, quàm falsi dii.

59. Sol quidem, et luna, ac sidera cum sint splendida, et emissæ ad utilitates, obadiunt.

60. Similiter et fulgur cum apparuerit, perspicuum est: idipsum autem et spiritus in omni regione spirat.

61. Et nubes, quibus cum imperatum fuerit à Deo perambulare universum orbem, perficiunt quod imperatum est eis.

62. Ignis etiam missus desuper ut consumat montes et silvas, facit quod præceptum est ei. Hæc autem neque speciebus, neque virtutibus uni eorum similia sunt.

63. Unde neque existimandum est, neque dicendum illos esse deos, quando non possunt, neque iudicium iudicare, neque quidquam facere hominibus.

64. Scientes itaque quia non sunt dii, ne ergo timeritis eos.

65. Neque enim regibus maledicent, neque benedicent.

66. Signa etiam in celo gentibus non ostendunt, neque ut sol lucebant, neque illuminabunt ut luna.

67. Bestia meliores sunt illis, quæ possunt fugere sub lectum, ac prodesse sibi.

68. Nullo itaque modo nobis est manifestum quia sunt dii: propter quod ne timeatis eos.

55. Ni harán resistencia á un Rey en tiempo de guerra. ¿Cómo pues pueda creerse, ni admitirse que sean ellos dioses?

56. No se librarán de ladrones, ni de saltadores, unos dioses que son de madera y de piedra, dorados y plateados, porque aquellos pueden mas que ellos;

57. y les quitarán el oro y la plata, y el vestido de que están cubiertos, y se marcharán: sin que los ídolos puedan valerse á si mismos.